
 
strana 1 (celkem 8) 

Příkazní smlouva 
uzavřená v souladu s § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

 

Smluvní strany 

Příkazce Královéhradecký kraj 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ 708 89 546 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman 

dále jako „příkazce“ a 

Příkazník FLAGRO a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl B, vložka 4387  

IČO   28644344 

DIČ   CZ28644344 

se sídlem  Špálova 80/9, 702 00 Ostrava-Přívoz 

zástupce  Ing. Vladislav Varmuža, Ph.D. 

bankovní spojení ČSOB a.s. 

číslo účtu  284541502/0300 

dále jako „příkazník“; příkazce a příkazník společně také jako „smluvní strany“ 

Preambule 

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky 
nazvané: „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny –  
zajištění supervizní činnosti“ zadávanou v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. Veřejná zakázka 
byla zahájena uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 2. 5. 2023 (dále jako „veřejná zakázka“). 

2. Smlouva je uzavřena na základě nabídky příkazníka podané v rámci veřejné zakázky dne 10. 5. 2023. 
 

Zmocněné osoby smluvních stran 

1. Příkazce zmocňuje následující osoby k jednání: 

a) zástupce příkazce ve věcech smluvních (zmocnění neopravňuje k provádění změn smlouvy): 

ANONYMIZOVÁNO, tel. ANONYMIZOVÁNO, e-mail: ANONYMIZOVÁNO 

b) zástupce příkazce ve věcech technických: 

ANONYMIZOVÁNO, tel. ANONYMIZOVÁNO e-mail:  ANONYMIZOVÁNO  

ANONYMIZOVÁNO, tel. ANONYMIZOVÁNO, e-mail: ANONYMIZOVÁNO 

ANONYMIZOVÁNO, tel. ANONYMIZOVÁNO, e-mail: ANONYMIZOVÁNO 

 

2. Příkazník zmocňuje následující osoby k jednání: 



 
strana 2 (celkem 8) 

a) zástupce příkazníka ve věcech smluvních Ing. Vladislav Varmuža Ph.D. 

b) zástupce příkazníka ve věcech technických Ing. Vladislav Varmuža Ph.D. 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje jménem příkazce a na svou odpovědnost vykonávat a zajišťovat supervizní 
činnost na stavební akci: „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ (dále jen „dílo“ či „stavba“), a to za 
podmínek dále v této smlouvě stanovených, dále také jako „zajišťovaná činnost“. Příkazce se zavazuje 
příkazníkovi výkon zajišťované činnosti umožnit a za její řádný výkon uhradit příkazníkovi odměnu.  

2. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s dále specifikovanou smluvní dokumentaci: 

a) Projektová dokumentace akce „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny“ zpracována společností DOMY spol. s r.o., IČO 41692870, se sídlem Praha 
1, Politických vězňů 1597/19, PSČ 11000 v termínu 2/2021 (dále také jako „projektová 
dokumentace“); 

b) Rozhodnutí o povolení stavby před jejím dokončením č. j. MURK-OVŽP-31398/2020-Du ze dne 
26. 1. 2021, nabytí právní moci 17. 2. 2021; 

c) Stavební povolení č.j. MURK-OVŽP-21005/2020-Du ze dne 13. 11. 2020, nabytí právní moci     
19. 12. 2020; 

d) Územní rozhodnutí č.j. MURK-OVŽP-12451/2020-Du ze dne 20. 8. 2020, nabytí právní moci  
22. 9. 2020. 

e) Rozhodnutí o prodloužení lhůty k dokončení stavby a o prodloužení platnosti stavebního povolení 
č.j. MURK-OVŽP-32469/2022-Du ze dne 10. 11. 2022, nabytí právní moci 10. 12. 2022 

3. Identifikační údaje stavby: 

a) generální dodavatel stavby (dále také „zhotovitel stavby“): 

Společnost G + S - Nemocnice Rychnov, 

Vedoucí společník: GEOSAN GROUP a. s. , IČO 28169522,  
se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, 

Společník: STRABAG a.s., IČO 60838744,  
se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5. 

b) Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP: 

IRBOS s.r.o., IČO 25933094, se sídlem č.p. 115, 517 41 Čestice. 

c) Autorský dozor stavebníka: 

DOMY spol. s r.o., IČO 41692870, se sídlem Politických vězňů 1597/19, 110 00 Praha 1. 

d) Zástupce uživatele: 

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou. 

4. Podpisem smlouvy příkazník prohlašuje, že mu byly podklady dle odst. 2 před uzavřením smlouvy 
v plném rozsahu poskytnuty. 



 
strana 3 (celkem 8) 

5. Předmětem plnění této smlouvy je plnění zajišťované činnosti v průběhu provádění stavebních prací. 
Předmět zajišťované činnosti je specifikován v článku 2. 

Článek 2 
Specifikace díla 

1. Příkazník se při výkonu supervizní činnosti při realizaci stavby zavazuje zajišťovat zejména následující 
činnosti: 

 výkon kontroly případných víceprací a méněprací spočívající v dozoru nad cenami a zda 
odpovídají ceně obvyklé v místě plnění; včetně sledovaní čerpání fakturace a dílčích položek 

 kontrola koncepčnosti a relevantnosti případných víceprací požadovaných uživatelem; 

 kontrola výkazu výměr; 

 kontrola dodržování podmínek uvedených v příslušných rozhodnutích stavebního úřadu; 
 průběžná fyzická kontrola plnění a sledování efektivity vynakládaných prostředků v průběhu 

prací; 
 spolupráce s technickým dozorem stavby při koordinaci stavby; 

 spolupráce s koordinátorem bezpečnosti ochrany zdraví při práci v průběhu stavby; 

 aktivní účast na kontrolních dnech stavby minimálně 1x za 14 dní; 
 aktivní účast na jednání s uživatelem ve věci požadavků na úpravu rozsahu díla stavby; 

 spolupráce s autorským dozorem v průběhu stavby; 

 věcná i faktická kontrola změnových listů; 

 konzultační a poradenská činnost při kontrole koncepčnosti stavby; 

 analytický rozbor případných sporů; 

 aktivní účast na jednáních v případě sporu se zhotovitelem stavby; 
 písemná a e-mailová komunikace se zhotovitelem, popř. investorem stavby; 

 informování příkazce o neplnění povinností účastníků výstavby; 

 účast při předání převzetí díla zhotovitelem stavby; 
 zpracování závěrečné zprávy o supervizní činnosti. 

2. Součástí zajišťované činnosti jsou i práce výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému 
provedení výkonu činností dle této smlouvy nezbytné a o kterých dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci 
a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšují 
sjednanou cenu. 

Článek 3 
Doba plnění 

1. Příkazník zahájí zajišťovanou činnost na základě písemné výzvy příkazce k zahájení činnosti. 

Termín ukončení zajišťované činnosti: 

 činnost příkazníka končí dnem následujícím po dni termínu předání stavebních prací.  

 Stavební práce byly zahájeny 17. 3. 2023. 

 Termín dokončení stavebních prací:  

 zhotovitel stavby je povinen dokončit stavební práce nejdéle do 24 měsíců od doručení 
výzvy k zahájení plnění. 

3 Příkazce stanovil pro realizaci stavby zhotovitelem závazný uzlový termín, a to takto: 

 dokončení hrubé stavby a střešního pláště přístavby včetně zajištění konstrukcí proti 
zatékání do objektu do 40 týdnů od doručení výzvy k zahájení plnění. 

4 Příkazce je oprávněn pozastavit výkon činnosti příkazníka kdykoliv za trvání smlouvy. Příkazník je 
oprávněn opětovně zahájit výkon činnosti dle této smlouvy až po pokynu příkazce k jejich opětovnému 



 
strana 4 (celkem 8) 

zahájení. 

5 Zajišťovaná činnost bude ukončena doručením závěrečné zprávy o činnosti. 

Článek 4 
Cena zajišťovaných činností a platební podmínky 

1. Smluvní strany si za zajištění činností v rozsahu, způsobem a za podmínek dle této Smlouvy sjednaly 
cenu ve výši: 

Cena celkem v Kč bez DPH 933 000,-Kč 

DPH v Kč samostatně 195 930,-Kč 

Cena celkem v Kč včetně DPH 1 128 930,-Kč 

2. Cena dle odst. 1 je sjednávána jako maximální cena za naplnění účelu zajišťované činnosti dle této 
smlouvy a zahrnuje veškeré nutné náklady k řádnému provedení či zajištění této činnosti v plném 
rozsahu. Cena dle odst. 1 je pevná a je stanovena jako nejvýše přípustná, a to bez ohledu na případné 
překročení předpokládané doby plnění příkazu nebo změnu rozsahu stavby v předvídatelném rozsahu, 
za který smluvní strany považují všechny změny, které příkazník může provést v souladu s § 222 
ZZVZ. Rizika související s možnými změnami okolností plnění příkazu příkazce zohlednil v ceně dle 
odst. 1.  

3. Cena dle odst. 1 může být navýšena pouze v případě zvýšení daně z přidané hodnoty, a to o tuto výši. 
V případě snížení daně z přidané hodnoty se cena snižuje, a to o toto snížení.  

4. Cena dle odst. 1 bude hrazena na základě dílčích měsíčních faktur a na základě konečné faktury. Dílčí 
faktury budou příkazníkem vystavovány po ukončení každého měsíce, a to na částku odpovídající 
poměrně smluvní ceně zajišťovaných činností a odvedeným činnostem za fakturovaný měsíc. 
Příkazník je povinen poskytnout příkazci zajištění závazku za řádné dokončení plnění ve sjednaném 
termínu formou zádržného. Příkazce je oprávněn zadržet zádržné ve výši maximálně 10 % ze sjednané 
celkové ceny plnění do dne odstranění všech vad a nedodělků. Zádržné lze uplatnit až po úhradě 
sjednané ceny snížené o zádržné. Zadrženou částku vyplatí příkazce příkazníkovi do 15 dnů od dne, 
v kterém zanikne právo na uplatnění zádržného. 

5. Dílčí faktury doručí příkazník příkazci vždy nejpozději do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. 
Jako den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění bude uveden poslední den kalendářního měsíce, 
v němž vznikl nárok na fakturovanou odměnu. Vystavené faktury musí být odsouhlaseny příkazcem. 

6. V případě ukončení této smlouvy dle čl. 9 bude faktura za poslední měsíc či jeho poměrnou část 
vystavena do 14 dnů ode dne účinnosti ukončení této smlouvy. Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného 
plnění je pak poslední den výkonu fakturovaných činností. 

7. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení příkazci. Úhradu 
vyfakturované částky se zavazuje příkazce provést na účet příkazníka a pod variabilním symbolem 
uvedeným na jednotlivé faktuře. Peněžitý závazek příkazce je splněn dnem odepsání příslušné částky 
z účtu příkazce. 

8. Faktura – daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, 
v platném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je příkazce oprávněn vrátit ji zpět příkazníkovi k doplnění, 
aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové 
údaje budou v této měně.  

9. Faktura bude vždy dále obsahovat alespoň: 



 
strana 5 (celkem 8) 

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. příkazníka i příkazce, 

b) IČO a DIČ příkazníka i příkazce, 

c) údaj o zápisu příkazníka v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, 

d) číslo faktury, 

e) číslo smlouvy, 

f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 

g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má příkazce provést úhradu. 

h) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku, 

i) označení činnosti s odkazem na příslušnou část smlouvy, 

j) razítko a podpis oprávněné osoby, 

k) konstantní a variabilní symbol, 

l) místo a osobu oprávněnou k převzetí oprávněné faktury. 

10. Součástí faktury bude příkazcem odsouhlasený výkaz pracovních úkonů (písemně nebo e-mailem). 
Bez příkazcem odsouhlaseného výkazu pracovních úkonů je faktura neplatná.  

11. Smluvní strany výslovně vylučují z úpravy jejich vzájemných vztahů založených touto smlouvou nebo 
vzniklých v souvislosti s plněním této smlouvy použití ustanovení § 2437 odst. 1 občanského zákoníku. 

12. Příkazník dále prohlašuje, že na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 
občanského zákoníku. 

 

Článek 5 
Povinnosti smluvních stran 

1. Příkazník je povinen zajišťovanou činnost vykonávat s odbornou péčí, dle pokynů příkazce, v souladu 
se zájmy příkazce a při současném dodržování obecně závazných právních předpisů. Příkazník se 
dále zavazuje vykonávat svoji činnost tak, aby byla zajištěna příprava, realizace a dokončení stavby 
v plánovaných lhůtách a finančních objemech, přitom bude hájit ekonomické zájmy příkazce. 

2. Příkazník se zavazuje, že bude každý měsíc úplně a pravdivě podávat příkazci písemnou zprávu o své 
činnosti a jejich výsledcích, nejpozději vždy k 10. dni následujícího měsíce. Dále se zavazuje zachovat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, které při zajišťování činností dle této smlouvy zjistí, pokud mu 
prolomení této povinnosti neukládá právní předpis. 

3. Příkazník se zavazuje sdělit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či 
zájmy příkazce, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl. Příkazník je povinen 
zejména vyžádat si stanovisko příkazce k rozhodnutí o změně hmot, konstrukcí a prací oproti projektu, 
které mohou vyvolat změnu kvality, prodloužení doby výstavby, apod. 

4. Příkazník neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku použití nedostatečných nebo vadných 
podkladů převzatých od příkazce nebo na základě písemných pokynů příkazce. 

5. Příkazník je oprávněn, bez důsledků pro trvání a plnění závazků, které vyplývají pro obě smluvní 
strany, odmítnout poskytnutí zajišťovanou činnost v případech, kdy: 

a. požadavky příkazce jsou v rozporu s právními předpisy nebo touto smlouvou; 

b. příkazce neposkytne potřebnou součinnost včetně součinnosti při přípravě a vyhotovení 
potřebných dokladů, dokumentů a jiných věcí potřebných k řádnému poskytnutí zajišťované 
činnosti. 

6. Příkazník je oprávněn při poskytování zajišťované činnosti využít v případě potřeby přiměřeně a za 
obvyklých podmínek také další osoby, případně je oprávněn se jimi nechat při některých úkonech 
zastupovat. Použije-li příkazník pro zajištění předmětu této smlouvy jiné subjekty, odpovídá za veškeré 
právní následky vůči příkazci stejně, jako kdyby tyto následky způsobil sám. 



 
strana 6 (celkem 8) 

7. Příkazce je oprávněn pozastavit nebo omezit výkon plnění dle této smlouvy v případě, že podle 
smlouvy o dílo se zhotovitelem díla dojde na stavbě k přerušení prací a zajišťovaných činností nebude 
třeba, popřípadě jich bude třeba jen v omezeném rozsahu. Pozastavení plnění dle této smlouvy je vůči 
příkazníkovi účinné okamžikem doručení písemného oznámení příkazníkovi. O termínu 
znovuobnovení prací a opětovnému zahájení zajišťovaných činností je příkazce povinen příkazníka 
písemně upozornit alespoň 3 kalendářní dny předem. 

8. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi potřebnou součinnost nutnou k řádnému plnění 
povinností příkazníka dle této smlouvy. Za tímto účelem se příkazce zavazuje poskytnout příkazníkovi 
potřebné doklady a konzultace na základě písemné výzvy příkazníka za předpokladu, že takovýchto 
dokladů či konzultací bude třeba.  

9. Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi následující doklady o realizaci díla: 

a) smluvní podmínky na zhotovení díla včetně zadávací dokumentace (smlouva o dílo a projektovou 
dokumentaci); 

b) cenovou nabídku vybraného zhotovitele včetně harmonogramu; 
c) související doklady s předmětem díla. 

10. Příkazník stvrzuje svým podpisem, že ke dni podpisu smlouvy převzal od příkazce doklady dle 
předchozího odstavce. Příkazce se zavazuje příkazníkovi předat doklady bez zbytečného odkladu, kdy 
je bude mít sám k dispozici. 

11. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve smírně. 
Za tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností a v případě 
potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. 

12. Příkazník je při plnění této smlouvy povinen dodržovat všechny relevantní právní předpisy, vztahující 
se k předmětu plnění, a to včetně předpisů BOZP, včetně dodržování zákazu kouření a požívání 
alkoholických nápojů nebo jiných omamných a psychotropních látek na stavbě. 

Součinnost s ostatními dodavateli: 

13. Příkazník je povinen poskytnout maximální možnou součinnost všem dalším dodavatelům příkazce, 
jejichž plnění je součástí realizace projektu. 

14. Neodůvodněné či svévolné neposkytnutí součinnosti je podstatným porušením smluvních povinností. 

Článek 6  
Ochrana důvěrných informací 

1. Příkazník se zavazuje, že jakékoliv obchodní a technické informace, které mu byly zpřístupněny 
v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy, či informace obsažené v této smlouvě anebo 
poskytnuté mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu příkazce a tyto informace nepoužije pro jiné účely než pro plnění této smlouvy.  

2. Strany podléhají sjednanému režimu i po zániku této smlouvy. Této povinnosti se zprostí jen na základě 
uděleného předchozího souhlasu druhou smluvní stranou. 

Článek 7  
Pojištění příkazníka 

1. Příkazník je povinen sjednat s účinností od počátku doby plnění pojištění proti všem škodám, které by 
mohl způsobit svojí činností na stavbě, a to až do výše 500.000 Kč na jednu pojistnou událost. Toto 
pojištění je příkazník povinen udržovat v platnosti po celou dobu realizace smlouvy a je povinen řádně 
a včas platit pojistné. 

2. Příkazník je povinen do 15 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy předložit příkazci kopii platné pojistné 
smlouvy.  



 
strana 7 (celkem 8) 

Článek 8 
Sankce za porušení smluvních povinností 

1. Poruší-li příkazník povinnost stanovenou v článku 7 této smlouvy, vzniká příkazci právo na smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení s udržováním pojistného v platnosti nebo předložením 
kopie pojistné smlouvy a potvrzení pojišťovny. 

2. V případě prodlení příkazníka s předáním daňového dokladu příkazci, vzniká příkazci právo na 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč. 

3. Pro případ prodlení se splněním povinnosti příkazce uhradit řádně vystavenou fakturu, má příkazník 
právo na úrok z prodlení v zákonné výši. 

4. Pro případ porušení jakékoliv povinnosti příkazníka dle této smlouvy vzniká příkazci právo na smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč za každé jednotlivé porušení smluvní povinnosti. 

5. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo poškozené smluvní strany požadovat náhradu škody a 
to škody v plném rozsahu. 

 

Článek 9 
Ukončení smlouvy 

1. Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě, je-li s příkazníkem zahájeno 
insolvenční řízení. 

2. Příkazník je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě prodlení objednatele s úhradou 
oprávněného nároku zhotovitele na peněžité plnění převyšující částku 100.000 Kč bez DPH po dobu 
delší 90 dnů po její splatnosti, byl-li k zaplacení alespoň jednou písemně vyzván.  

3. Příkazce je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana porušuje tuto smlouvu a 
nezjedná nápravu ani ve lhůtě dvou týdnů ode dne, kdy byla vyzvána ke zjednání nápravy.  

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Právní účinky odstoupení nastávají okamžikem 
doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny 
nárok na zaplacení smluvní pokuty podle této smlouvy ani nárok na náhradu škody, vzniklé před 
odstoupením. 

5. Pro případ odstoupení od této smlouvy příkazcem v důsledku porušení smluvní povinnosti příkazníka, 
se smluvní strany dohodly vypořádat tak, že příkazník navzájem poskytnutá plnění do doby odstoupení 
nevrací. Příkazník však bude povinen příkazci zaplatit za porušení povinnosti zjednat nápravu (viz 
odst. 3) smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny vč. DPH, která již byla příkazcem za zajištění činností 
uhrazena, a to do 30 dnů od doručení oznámení o odstoupení příkazníkovi. 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí příkazce. 

2. Příkazník prohlašuje, že finanční prostředky získané realizací této smlouvy přímo ani nepřímo 
nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech ve 
smyslu zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 
2022/578 ze dne 4. dubna 2022 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich prospěch. Příkazník 



 
strana 8 (celkem 8) 

se zavazuje, že jakoukoli změnu skutečnosti, která bude mít vliv na skutečnosti dle tohoto odstavce, 
příkazník oznámí písemně příkazci do 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozví. 

3. Tato smlouva je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřena elektronicky. 

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 
uzavírají ji svobodně a vážně. Na důkaz toho připojují své zaručené elektronické podpisy. 

5. Veškeré změny této smlouvy musí být provedeny v písemné formě. 

6. Není-li ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku v platném a účinném znění. 

7. O uzavření smlouvy bylo rozhodnuto v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou 
se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. Směrnice byla 
schválena usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/345/2023 ze dne 27. 2. 2023. 

Za příkazce v Hradci Králové  23/5/2023  Za příkazníka v Ostravě 22/5/2023 

Mgr. Martin Červíček     Ing. Vladislav Varmuža, Ph.D 

hejtman Královéhradeckého kraje   předseda představenstva FLAGRO a.s. 

 


